QUYẾT ĐỊNH

Về việc mở ngành Sinh học, trình độ đại học hệ chính quy, mã số 7420101

của Trường Đại học Đồng Tháp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-TTg ngày 10/01/2003 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp, nay là Trường Đại học

Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐT ngày 29/3/2024 của Hội đồng trường Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định Danh mục thống kê các ngành của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban

hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt

động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ;

Căn cứ Thông tư số 12/2024/TT-BGDĐT ngày 10/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày

18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định điều kiện, trình tự, thủ

tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ,

tiến sĩ;

Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-ĐHĐT ngày 14/7/2022 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp ban hành Quy định điều kiện, trình tự; thủ tục mở ngành đào tạo,

đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ tại Trường Đại

học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-ĐHĐT ngày 21/3/2022 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; trình độ cao đẳng Giáo

dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 4056/QĐ-ĐHĐT ngày 28/8/2023 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp ban hành Quy định xây dựng và rà soát chuẩn đầu ra, chương trình

đào tạo và đề cương chi tiết học phần trình độ đại học của Trường Đại học Đồng Tháp;

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:               /QĐ-ĐHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày           tháng  6  năm 2025

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000076UFviBpKexBudrxntsfkLEHM3VzHEytGnCuxflLyapsjygPnBU5PLB4Ij3m3YWeyqtEUYB6si7GOyxpt2yOD0IQPr6hvoOAI/8ySb0aDgkiiY9T0CBjU+gU3wotJcu062vom21VOhZ8gUABNTQ9eZ/hEb9v1vSoZHuzFqcDC5/PLnv8PvjxPAArnf20qGUpKpgDS4S4rn/PvSR0OYK12OmUBAvu+O4IBpdA0ZUe9DgYXH002SbDjkZD4eUljzzdWnR5e/QULvxlUNQdfiP/+cXOc772/GyZ/FfFU2njXy2lJVcg5juvEP5ABVsLj1N6XYPm8/U1D0PdrG65j+kspstw==endSignD

2

Căn cứ Nghị quyết số 200/NQ-HĐT ngày 31/3/2025 kỳ họp lần thứ 24 của Hội

đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2020 - 2025 thông qua chủ trương

mở ngành Sinh học, trình độ đại học, mã số 7420101;

Xét kết luận của Hội đồng thẩm định Chương trình đào tạo ngành Sinh học, mã số

7420101, trình độ đại học ngày 06/5/2025;

Xét kết luận của Hội đồng Khoa học và Đào tạo thẩm định Đề án mở ngành Sinh

học, mã số 7420101, trình độ đại học ngày 05/6/2025;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Đào tạo và Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mở ngành đào tạo Sinh học, trình độ đại học hệ chính quy, mã số 7420101

của Trường Đại học Đồng Tháp.

Điều 2. Trường Đại học Đồng Tháp xác định chỉ tiêu tuyển sinh, tuyển sinh, tổ

chức và quản lý đào tạo, cấp bằng tốt nghiệp ngành Sinh học theo quy định hiện hành;

đánh giá chất lượng và kiểm định chương trình đào tạo theo quy định tại Luật Giáo dục

đại học hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng khoa Sư phạm Khoa học tự nhiên Trường

Sư phạm, Hiệu trưởng Trường Sư phạm, Trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học (b/c);

- Chủ tịch Hội đồng trường;

- Hiệu trưởng và các PHT;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT, T.

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

		hmquang@dthu.edu.vn
	2025-06-12T21:40:10+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-13T10:32:48+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-13T10:32:48+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-13T10:32:48+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu